Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.05.2016

                         № 231
пос. Приамурский

Об утверждении Порядка и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", на основании Устава Приамурского городского поселения Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (С.М.Худяков).

  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения

        С. В. Глущенко

                         УТВЕРЖДЕН
 решением Собрания депутатов

                                                       от 24.05.2016 № 231
Порядок и условия  предоставления в аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
 среднего предпринимательства

        1. Арендаторами имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень), могут быть:

а) субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие условиям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
б) организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность  в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и иными федеральными законами, учитывающих особенности порядка заключения договоров аренды в отношении государственного имущества.

3. Торги (конкурс, аукцион) на право заключения договора аренды проводятся в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов «Порядок и условия  предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение», включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Настоящий проект разработан в целях устранения имеющегося правового  пробела  при нормативном регулировании порядка и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, включенного в перечень муниципального имущества Приамурского городского поселения, свободного от прав третьих лиц,  (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В нем указаны субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, которые организуют свою деятельность в соответствии с Федеральный закон от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и могут являться потенциальными арендаторами муниципального имущества.
Определено, что предоставление в аренду муниципального имущества производится в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
На основании изложенного предлагается принять прилагаемый проект муниципального нормативного правового акта.

Главный специалист-эксперт

администрации городского поселения                                   Е.В. Плотникова